MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 016/2021-CPV, publicado em 30 de abril de 2021 Página 1 de 3

Edital N.º 016/2021-CPV Boa Vista-RR, 30 de abril de 2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 010/2021-CPV resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado dos recursos à homologação preliminar das solicitações

de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI 2021, conforme

Quadro I abaixo:

Quadro I - Resultado dos recursos

Art. 2º Divulgar a Homologação Oficial dos candidatos contemplados com a isenção do

PSEI 2021, conforme Quadros I, II e III do Anexo I;

Art. 3º Informar que o candidato solicitante e não contemplado com a isenção poderá

efetuar o pagamento da taxa de inscrição até a data de vencimento do boleto.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

ORD. NOME RESULTADO
1 ALEXSSANDRO ALEXANDRE SILVA Indeferido. Item 4.1

2 ANDRESA DE SOUZA DEMÉTRIO Indeferido. Item 4.2.2.1 “b”

3 DÉBORA CRISTINE FARIAS DA SILVA Indeferido. Item 4.2.2.3
4 DIONANY LIMA MOREIRA Indeferido . Item 4.1 “b”

5 GIEDELSON RODRIGUES WAI WAI Indeferido . Item 4.1

6 RONNY DA CRUZ JUNIOR Indeferido. Item 4.2.2.1 ''a''
7 JADEILSON DA SILVA ANDRE Indeferido. Item 4.1

8 HARISSON YAGO TEIXEIRA DOS
SANTOS

Indeferido. Item 4.2.1.2 "a"
"d"

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 016/2021-CPV, publicado em 30 de abril de 2021 Página 2 de 3

ANEXO I - EDITAL N° 016/2021-CPV

Quadro I – Critério pela Lei nº 12.799/2013

ORD. INSC. NOME RESULTADO

1 295251 ANA KAROLINE CROSA THORNHILL ISENTO

2 295355 CAROLINE DOS SANTOS DA SILVA ISENTO

3 295119 CLAUDIMIRO GARCIA AMBROSIO ISENTO

4 295531 ELISBE SORAIDA LOIOLA ISENTO

5 295470 ÍRIA MAIONARA MAGALHÃES DO CARMO ISENTO

6 295295 LUCIANA FIDELIS DE SOUSA ISENTO

7 295462 MIKAEL PEREIRA RIBEIRO ISENTO

8 295241 PAULA SILVA SIMÕES ISENTO

9 295522 VICTOR PINHO CUNHA ISENTO

Quadro II - Critério CadÚnico

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO

1 295313 ALEX GOMES CAMPOS ISENTO

2 295433 ALUANA ESTEVÃ JOAQUIM ISENTO

3 295591 ANGELICA MARTINS CELESTINO ISENTO

4 295208
BERENICE ANGÉLIQUE AMBRÓZIO DE

LIMA ISENTO

5 295534 DENISE MARCELINO DOS SANTOS ISENTO

6 295233 DIANA CALIXTO DA SILVA ISENTO

7 295236 ELDILANE DA SILVA ISENTO

8 295563 FAGNO CORDEIRO BRIGIDA ISENTO

9 295230 FERNANDES AMARO MILITÃO ISENTO

10 295134 HELBA LIMA PAULINO ISENTO

11 295358 JULIANA AMBRÓSIO DE SOUZA ISENTO

12 295139 JULLIANE SILVA DE SOUZA ISENTO

13 295561 KARINA DOS SANTOS MACIEL ISENTO

14 295636 KAROLAINE BARBOSA MACIEL ISENTO

15 295528 KEILA RAYANE AMARO MILITÃO ISENTO

17 295536 LEILIANE MOTA DIAS ISENTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 016/2021-CPV, publicado em 30 de abril de 2021 Página 3 de 3

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO

18 295426 LISIANE ALVES ISENTO

19 295142 MARIZETE ALEXANDRE NAKAMURA ISENTO

20 295255 NAYARA JOSANE COLARES CRUZ ISENTO

21 295565 NAYRA DA SILVA ISENTO

22 295117 ODETE OLIVEIRA DA SILVA ISENTO

23 295592 RAY XAVIER DE SOUZA ISENTO

24 295099 REGINA OLIVEIRA DA SILVA ISENTO

25 295632
RENATA BRECKENFELD SALUSTIANO

BARROS ISENTO

26 295306 ROSILDA SIMEAO GOBAMETE ISENTO

27 295595 RUBENS FELIPE MACHADO DA SILVA ISENTO

28 295609 RÚSIVEL MOREIRA DA COSTA ISENTO

29 295557 SUZANE BRIGIDA CORDEIRO ISENTO

30 295604 SUZELE DA SILVA ISENTO

31 295420 VALÉRIA PAULINI ALMEIDA DA SILVA ISENTO

32 295202 VALÉRIA SOUZA RUFINO ISENTO

33 295504 VANESSA SOUZA DOS SANTOS ISENTO

34 295419 VELTAR MARIA DOS REIS SILVA ISENTO

35 295203 VICTOR HUGO SOUZA RUFINO ISENTO

Quadro III – Professor Voluntário

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO

1 295432 SIDNEY RODRIGUES MESSIAS ISENTO